
PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 5 June, 2025, 21:55

použitie MODREJ SKALICE alebo SAVA
Vložil Anonymous - 24/05/2007 12:39
_____________________________________

počul som o použití do bazéna na dezinfekciu o modrej skalici - pokiaľ má niekto skúsenosti budem
vďačný za informácie.  
v článkoch som sa dočítal o SAVE - jeho využitie ?

============================================================================

Re: použitie MODREJ SKALICE alebo SAVA
Vložil Pavel Dostál - 24/05/2007 12:59
_____________________________________

Dobrý den, savo jsem vyzkoušel osobně, ale není nejvhodnější, rychle se ztrácí účinnost. Jako náhražka
krátkodobě by mohlo fungovat. Co se týká skalice, tak s tou zkušenosti nemám, někteří zákazníci jej
používají bez problémů a někteří tvrdí, že s ním mají problém, že způsobuje skvrny, rozhodí pH atd. 

Je vidět, že každý může mít jiné zkušenosti. 

Vaše zkušenosti uvítáme.

============================================================================

skalice + savo
Vložil Anonymous - 23/07/2007 15:05
_____________________________________

Rád bych se také zeptal kolik skalice se dává a jak to kombinovat se savem. Tzn, kdy co v jakých
intervalech. 8g skalice na kubík? Také mě zajímá co je pravdy na tom že sklalice je škodlivá a jakým
způsobem. Díky jsem nováček tak prosím za shovívavost. 
pritt

============================================================================

Re: použitie MODREJ SKALICE alebo SAVA
Vložil Pavel Dostál - 24/07/2007 08:28
_____________________________________

Dobrý den, nezbývá než citovat: 

 Co se týká skalice, tak s tou zkušenosti nemám, ...

Snad někdo jiný napíše.

============================================================================

 1 / 2



PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 5 June, 2025, 21:55

skalice
Vložil Anonymous - 08/08/2007 15:41
_____________________________________

Múžu říci,že mě osobně pomohla jedině skalice modrá.Měli jsme úplně zelenou vodu v bazénu.Žádná
chemie nezabírala( modrý blesk,odstraňovač řas apd) naopak,řas ještě přibývalo.ph i chlór byl ok...Po
investici cca 1500Kč jsem koupil skalici modrou 45kč  a dle návodu 3gr na 1000l aplikoval.do druhého
dne byl bazén bez řas.

============================================================================

kombinace skalice a savo
Vložil Anonymous - 17/08/2007 09:15
_____________________________________

Stoprocentně vím, že není vhodné kombinovat skalici a savo. Společně zreagují a vše je pak modré -
vlasy, plavky atp. To známe z dřívějška z bazénů - blondýny byly po koupání namodro. :!:    
O dezinfekci savem najdete určitě víc na  http://www.savo.eu 

============================================================================

Re: použitie MODREJ SKALICE alebo SAVA
Vložil Anonymous - 17/08/2007 09:27
_____________________________________

Něco k Savu 
Citace ze stránky : 
 http://www.bochemie.cz/cz/obchodni-jedn ... otazy.aspx  
Jaký je rozdíl mezi Savem sčerveným uzávěrem a modrým uzávěrem, které se jmenuje Prim? Lze je
vzájemně zaměnit? 

Červený uzávěr – SAVO Original - je vhodný i pro dezinfekci pitné vody ve studnách a bazénech.
Rozloží se beze zbytku na kamennou sůl a vodu. 

Modrý uzávěr – SAVO Prim s vůní a smycími účinky (spřídavkem tenzidu (detergentu)), nelze používat
na dezi vody ve studnách a bazénech. Má také oproti SAVO Original zvýšné dezinfekční účinky, používá
se i ve zdravotnictví. 

Citace: 
Které zdezi přípravků Bochemie lze použít pro úpravu vody vbazénech? 

Bochemie není výrobcem „bazénového programu“. Pro dezi úpravu vody v bazénech lze použít SAVO
Original pro tzv. chloršok. Vodu Vám vyčistí - zbaví bakterií a řas, ale nemá preventivní účinky, proto je
třeba dle zátěže v bazénu, počasí a rychlosti obnovy řas dezinfekci v průběhu léta opakovat.

============================================================================

 2 / 2


